SENTIVA SPORT

Nuevo Disefio Asimétrico optimizado logrando una mejor Eficiencia. Nueva tecnologia que logra
menor consumo de combustible, resguardando la seguridad en todas las maniobras y cuidando el
confort de marcha. Es el mejor neumatico para los que buscan Eficiencia, Seguridad y Confort en

su manejo.

PRESTACIONES

> Baja resistencia a la rodadura, mayor

seguridad y mejor confort

Dimension

185/60 R15

185/65 R15

185/55R15

195/60 R15

195/65 R15

indice
de carga
(L
84
g2
85

88

91

indice de
velocidad

(V)

useos

Z Pavimento

VELOCIDADES

> Rango H: hasta 210 Km/h

GARANTIAS

Capacidad de
carga maxima
(KB)

500

630

515

560

615

Llanta
Recomendada Ancho de
(pulgadas]) seccion +/-
4% mm
5J-51/2J* - 189
6J-61/2J
5J-51/2J% - 189
6J-61/2J
51/2J*-6J*-6 201
1/2d-7J
51/2J*-6J* -6 201
1/24-7J
51/2J-6J*-6 201
1/24-7J

Fecha: 13/10/2025

Neumatico nuevo

Didmetro

total +/-

1.5% mm
603
621
595

615

635

RECOMENDACIONES

Revise periodicamente la presion de
inflado de sus neumaticos y respete
los valares indicados por el fabricante
del vehiculo.

La carga maxima por neumatico
indicada en la tabla que figura a
continuacion, se alcanza con una
presion de 36 psi (2,5 bar).

La presion maxima de inflado nunca
debe exceder 44 psi (3.0 bar].

Méximo de Servicio

Ancho . Presidn de
Diametro
total carga
total mm Lz
mm maxima
197 611 44
197 631 44
209 603 44
209 625 44
209 645 44



