

SENTIVA SPORT

fate O

Nuevo Diseño Asimétrico optimizado logrando una mejor Eficiencia. Nueva tecnología que logra menor consumo de combustible, resguardando la seguridad en todas las maniobras y cuidando el confort de marcha. Es el mejor neumático para los que buscan Eficiencia, Seguridad y Confort en su manejo.



PRESTACIONES

- > Baja resistencia a la rodadura, mayor seguridad y mejor confort

USOS

- > Pavimento

VELOCIDADES

- > Rango H: hasta 210 Km/h

GARANTÍAS



RECOMENDACIONES

- > Revise periódicamente la presión de inflado de sus neumáticos y respete los valores indicados por el fabricante del vehículo.
- > La carga máxima por neumático indicada en la tabla que figura a continuación, se alcanza con una presión de 36 psi [2,5 bar].
- > La presión máxima de inflado nunca debe exceder 44 psi [3.0 bar].

Dimensión	Índice de carga [LI]	Índice de velocidad [IV]	Capacidad de carga máxima [KG]	Llanta Recomendada [pulgadas]	Neumático nuevo		Máximo de Servicio		
					Ancho de sección +/- 4% mm	Diámetro total +/- 1.5% mm	Ancho total mm	Diámetro total mm	Presión de carga máxima
185/60 R15	84	H	500	5J - 5 1/2J* - 6J - 6 1/2J	189	603	197	611	44
185/65 R15	92	H	630	5J - 5 1/2J* - 6J - 6 1/2 J	189	621	197	631	44
195/55 R15	85	H	515	5 1/2J* - 6J* - 6 1/2J - 7J	201	595	209	603	44
195/60 R15	88	H	560	5 1/2J* - 6J* - 6 1/2J - 7J	201	615	209	625	44
195/65 R15	91	H	615	5 1/2J - 6J* - 6 1/2J - 7J	201	635	209	645	44

Fecha: 13/10/2025